Câmara üumctpal be Caácaí/el
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° $& DE 2016.
(Autor: Vereador Pedro Martendal / PSDB)

CÂMARA MUS;C!PAL DE CASCAVEL
Recebido em ál* / 03, /2XÚ^D

Requer informações junto à Secretaria de
Serviços e Obras Públicas - SESOP sobre a
retirada da placa da Praça Vereador Luiz
Picoli, na forma como especifica.

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Pedro Martendal, em conformidade com o art. 122,1, do Regimento Interno
desta Casa de Leis, requer à Mesa Diretora, após submissão e aprovação pelo plenário, que seja
encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas - SESOP as
seguintes indagações referente à retirada da placa da Praça Vereador Luiz Picoli.

1) Qual destino se deu a estrutura que existia na referida Praça, que caracterizava como Praça da
Bíblia.

2) Há projetos de se construir algum símbolo característico reverenciando o espaço como Praça
da Bíblia.

*5dro Marten3al

Vereador/PSDB

É a indicação. Sala deSessões,
scavel, 11 de março de 2016.

Justificativa,

O requerimento se justifica em face às indagações da comunidade, uma vez que aquele local
era tido como referência a Praça da Bíblia.

A região do Município de Cascavel é predominantemente composta de pessoas que em sua
religiosidade tem por habito a leitura da Bíblia e entendem que tal referência, a Praça da Bíblia, era
de grande importância, motivo pelo qual nos valemos de tal requerimento.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br